
1 

 

RADA GMINY  

MOCHOWO 
UCHWAŁA   Nr  177/XXV/13 

RADY GMINY MOCHOWO 

 z dnia 23 kwietnia 2013 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mochowo  na rok 2013 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z poźn. zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na rok 2013 Nr 155/XXII/12 Rady Gminy 

Mochowo z dnia 28 grudnia 2012 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną  kwotę 200,00 zł. Plan dochodów budżetu  Gminy 

ogółem wynosi  18 787 690,35 zł., w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 200,00 zł, tj. do kwoty  18 730 445,35 zł. 

2) dochody majątkowe pozostają bez zmian tj. w kwocie  57 245,00 zł.  

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2013 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę  364 200,00  zł. Plan wydatków budżetu 

Gminy ogółem wynosi  21 417 057,89 zł., w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  5 200,00  zł, tj. do kwoty  17 345 173,93 zł. 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 359 000,00 zł, tj. do kwoty  4 071 883,96 zł  

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do 

Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2013 rok. 

3. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących, zgodnie  

z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2a do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2013 rok. 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  

 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153. 
2
 Zmiany tekstu ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,  

Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, 1530, 1548. 



2 

 

4. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków majątkowych, zgodnie  

z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2b do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki majątkowe na 2013 rok. 

5. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie   

2 629 367,54 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) Kredytów w kwocie   1 400 000 zł, 

2) Pożyczek w kwocie  757 000 zł, 

3) Wolnych środków w kwocie 472 367,54 zł. 

Przychody budżetu w wysokości  3 308 019,46 zł (pożyczki  757 000,00 zł , kredyty 

2 000 000 zł, wolne  środki  551 019,46 zł ) , rozchody w wysokości  678 651,92 zł   

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały zmieniającym Załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2013 r. 

6. W § 6 wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały zmieniającej  Załącznik nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

7. W §  9 wprowadza się zmiany w  wydatkach budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 

2013 rok zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały zmieniającej Załącznik nr 9 

do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2013 

rok. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

           PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 

             /-/ Barbara Kozakiewicz 

 



3 

 

RADA GMINY  

MOCHOWO 

UZASADNIENIE  
 do Uchwały Nr 177/XXV/13 

Rady Gminy Mochowo 

z dnia 23 kwietnia 2013 roku 

 

W załączniku  „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany: 

Kwoty zwiększeń: 

 w dziale 852 rozdział 85295 zwiększa się plan dochodów o kwotę 200,00 zł  

w związku z Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 30/2013 z dnia 4 kwietnia 2013 roku 

pismo FIN-I.3111.17.16.2013 z dnia 8 kwietnia 2013 roku – środki przeznaczone są na 

pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania niektórych 

osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą nr 104/2012 Rady 

Ministrów z dnia 25 czerwca 2012 roku. 

W załączniku  „ Wydatki” wprowadzono następujące zmiany: 

Kwoty zwiększeń: 

 w dziale 010 rozdział 01010 zwiększa się plan wydatków o kwotę 507 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gm. Mochowo-etap VI” (środki z pożyczki z 

WFOŚiGW); 

 w dziale 750 rozdział 75023 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

 w dziale 754 rozdział 75412 zwiększa się plan wydatków o kwotę 85 000,00 zł na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont budynku świetlicy wiejskiej OSP  

w Bożewie Nowym poprzez docieplenie ścian zewnętrznych wraz z obróbką blacharską”; 

 w dziale 852 rozdział 85295 zwiększa się plan wydatków o kwotę 200,00 zł na pomoc 

finansową dla niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne w związku 

przyznaniem dotacji (pismo FIN-I.3111.17.16.2013 z dnia 8 kwietnia 2013 r. informujące 

o Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 30/2013 z dnia 04 kwietnia 2013 roku); 

 Kwoty zmniejszeń: 

 w dziale 010 rozdział 01010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 233 000,00 zł z tytułu  

realizacji zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gm. Mochowo-etap VI” – zmniejsza się udział środków własnych o kwotę 

90 000,00 zł oraz wpływy z tytułu planowanej pożyczki z WFOŚiGW o kwotę 

143 000,00 zł) 

Przychody i rozchody: 

Zwiększa się przychody gminy o łączną kwotę 364 000,00 zł w związku ze:  

 zwiększeniem kwoty pożyczek o 507 000,00 zł z tytułu planowanej do zaciągnięcia  

z WFOŚiGW pożyczki, podlegającej częściowemu umorzeniu w wysokości 40% 

wykorzystanej kwoty (w przypadku, gdy pożyczka jest jedyną formą dofinansowania) 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gm. Mochowo – etap VI 

 zmniejszeniem kwoty pożyczek o 143 000,00 zł z tytułu zaplanowanej do zaciągnięcia 

pożyczki z WFOŚiGW w związku ze zmianą koncepcji finasowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, na skutek zamknięcia naboru wniosków na 

częściowe finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w formie 

dotacji (pierwotny plan zakładał sfinansowanie w/w zadania inwestycyjnego za 

pomocą nieumarzalnej pożyczki, dotacji oraz środków własnych). 

 

           PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 

             /-/ Barbara Kozakiewicz 


